UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-LĐ
V/v báo cáo tình hình sử dụng lao động

của các doanh nghiệp đã trở lại hoạt động

Bắc Giang, ngày         tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Các doanh nghiệp trong KCN

 Trong thời gian vừa qua, có một số doanh nghiệp đã được Tổ thẩm định

Phương án sản xuất an toàn phòng chống dịch Covid-19 thẩm định và được Ban

Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang có văn bản nhất trí cho doanh nghiệp hoạt động

trở lại theo kế hoạch 213/KK-UBND ngày 25/5/2021 của UBND tỉnh. Tuy nhiên

đến nay, các doanh nghiệp chưa thực hiện báo cáo tình hình sử dụng lao động,

tình hình tăng giảm lao động trong ngày theo Quyết định số 257/QĐ-LĐTB&XH

ngày 26/5/2021 của Sở Lao động- Thương binh và Xã hội ban hành quy định tạm

thời quản lý lao động tại nơi làm việc và nơi lưu trú đối với người lao động tại

các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp: Quang Châu, Đình Trám, Vân

Trung và Song Khê- Nội Hoàng.

Để chủ động hơn nữa trong công tác phòng chống Covid-19 tại các doanh

nghiệp KCN, đặc biệt tại các doanh nghiệp đã được hoạt động sản xuất trở lại,

Ban Quản lý các KCN yêu cầu doanh nghiệp thực hiện đúng nội dung như sau:

 Thực hiện gửi báo cáo tình hình sử dụng lao động theo đúng quy định

tại Quyết định số 257/QĐ-LĐTB&XH ngày 26/5/2021 của Sở Lao động-

Thương binh và Xã hội (phụ lục 01 và phụ lục 02 kèm theo văn bản này) gửi về

Ban Quản lý các KCN trước 15h ngày hằng ngày theo các đầu mối:

- Các doanh nghiệp trong KCN Đình Trám gửi vào Zalo số điện thoại bà

Nguyễn Thị Trang Nhung: 0908.361.586.
 - Các doanh nghiệp trong KCN Quang Châu gửi vào Zalo số điện thoại

bà Đàm Thị Hà: 0987.884.012.

- Các doanh nghiệp trong KCN Vân Trung gửi vào Zalo số điện thoại bà

Nguyễn Thị Thanh Huyền: 0977.426.027.

- Các doanh nghiệp trong KCN Song Khê - Nội Hoàng gửi vào Zalo số

điện thoại ông Trần Mạnh Xâm: 0968.079.957.

 Trường hợp doanh nghiệp cố tình không gửi báo cáo, Ban Quản lý các

KCN phối hợp với các ngành chức năng kiểm tra, xem xét xử lý.

Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp nghiêm túc triển khai

thực hiện./.
Nơi nhận:
- Lưu: VT, LĐ.

Bản điện tử:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-06-08T18:46:45+0700

		2021-06-08T21:14:28+0700

		2021-06-08T21:15:10+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-06-08T21:15:33+0700